
RESOLUÇÃO Nº 048/2008 

 

Dispõe sobre a delegação de competência no 

processo de Avaliação de Desempenho 

Individual da Secretaria de Estado de 

Planejamento e Gestão. 

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE 

MINAS GERAIS, no uso da atribuição prevista no § 1º do art. 93 da Constituição do 

Estado e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 10 do Decreto nº. 44.559, de 

29 de junho de 2007.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica delegada competência aos servidores constantes do Anexo 

desta Resolução, indicados pelas unidades administrativas da Secretaria de Estado de 

Planejamento e Gestão, para responder como chefia imediata para fins de Avaliação de 

Desempenho Individual. 

 

Art. 2º - Fica revogada a Resolução SEPLAG Nº. 43, de 22 de outubro de 

2007. 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belo Horizonte, 11 de setembro de 2008. 

 

 

RENATA MARIA PAES DE VILHENA 

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão  



                                     ANEXO 

(a que se refere o art. 1º da Resolução nº 048 de 11 de setembro de 2008) 

Servidor Masp Unidade Administrativa 

Maria da Conceição Sepúlveda 365.724-4 Superintendência de Coordenação Regional 

Maria Thais da Costa Oliveira Santos  261.978-1 Gabinete 

Tarcísio de Castro Monteiro 325.833-2 Superintendência Central de Administração de Pessoal  

Glaça Moema Moreira Rodrigues 351.244-9 Diretoria Central de Normatização e Orientação de Pessoal 

Alexandre Palhares Laguna 621.810-1 Diretoria Central de Contagem de Tempo e Aposentadoria 

Cláudia Valéria Coutinho Machado 370.300-6 Diretoria Central de Suporte Técnico Administrativo  

Dirlene Teixeira Madureira Candido 234.493-5 Diretoria Central de Suporte Técnico Administrativo 

Sérgio Murilo de Oliveira 385.904-8 Diretoria Central de Suporte Técnico Administrativo 

Vânia Célia Drumond Cenachi 900.210-6 Diretoria Central de Suporte Técnico Administrativo 

Ana Maria de Andrade Lemos Pimenta 902.445-6 Diretoria Central de Perícia Médica 

Afonso Carlos Passos Canedo 900.518-2 Diretoria Central de Perícia Médica 

Silvana Mello Vasconcelos Neves 388.256-0 Diretoria Central de Perícia Médica 

Uloeimar Barbosa 907.235-6 Diretoria Central de Perícia Médica  

Kátia Aparecida R. Meneghitti 358.965-2 Unidade Pericial de Leopoldina 

Maria Francisca de Souza Naghetini 327.254-9 Unidade Pericial de Sete Lagoas 

Amarildo Alves Costa 355.314-6 Unidade Pericial de Almenara 

Maria José de Almeida Clementino 270.236-3 Superintendência Central de Rec. Logísticos e Patrimônio 

Daniela Brandão do Couto e Silva 1202969-0 Superintendência Central de Rec. Logísticos e Patrimônio 

Nilton Alves Vieira 351.448-6 Diretoria Central de Logística e Serviços Gerais 

Daniela Aparecida da Silva Rocha 604.914-2 Diretoria Central de Aquisições e Contratações 

Marta Freire 205.307-2 Diretoria Central de Aquisições e Contratações 

Juliana Ponzio  351.445-2 Diretoria Central de Patrimônio Imobiliário 

Miriam Consuelo Silva Gurgel 361.077-1 Diretoria Central de Patrimônio Imobiliário 

Roney Tadeu Souza Dantas 362.002-8 Diretoria Central de Patrimônio Imobiliário 

Anderson Sanguinete Lima 355.438-3 Diretoria de Recursos Humanos 

Cláudio Silveira Silva 356.221-2 Diretoria de Planejamento, Modernização e Informação 

João Batista Fragoso 358.113-9 Diretoria de Logística e Manutenção 

Cláudia Ferreira Perez 371.191-8 Diretoria de Logística e Manutenção 

Nilo Antônio Pereira Santos 361296-7 Diretoria de Logística e Manutenção 

Maura Pereira Silveira 138.068-2 Diretoria de Logística e Manutenção 

Nilson Honorato Braga 900.638-8 Diretoria de Logística e Manutenção 

 


